Nº 3, terça-feira, 6 de janeiro de 2015142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015010600142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Portaria Interministerial 507/11; Resolução 1030/11; Decisões Nor-
mativas 87 e 88/11; e, Decisão PL-2103/14. Processo CF: 1175/14;
Signatários: pelo Concedente, Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA e,
pelo Convenente, Eng. Eletr. MODESTO FERREIRA DOS SANTOS
FILHO.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No- 1, DE 5 DE JANEIRO DE
2015 EXAME DE CONHECIMENTO PARA CONCESSÃO

DE REGISTRO DO TÍTULO DE ESPECIALISTA NAS
ÁREAS DA FISIOTERAPIA E DA TERAPIA OCUPACIONAL

O Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional (COFFITO), no uso de suas atribuições legais, mediante
as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com as Re-
soluções nº 377/2010 e nº 378/2010, e segundo o Acórdão-COFFITO
nº 275, de 19/01/2012, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital
Normativo nº 01/2014, de 10 de setembro de 2014, publicado na
página eletrônica do COFFITO (http://www.coffito.org.br); conforme
a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do edital supracitado.

1. Alterar os itens 1.1, 1.5, 1.9, 4.1.1, 4.2, 4.5, 6.1, 6.4, 8.1.1,
8.2, 8.3, 8.13, 8.14, 8.15, 8.16, 8.26, 10.1, 10.3 ("a", "b" e "c"), 10.21,
11.1, 14.1, 14.2, 14.3, 14.18, 14.19, 15.1, 16.1, 16.2, 16.4, 16.9.
16.10, 16.13 e 16.15.

2. A íntegra do edital de retificação encontra-se disponível, a
partir desta data, nos endereços eletrônicos: http://www.quadrix.org.br
e http://www.coffito.org.br.

ROBERTO MATTAR CEPEDA

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 43/14. Contratante: CFMV. Contratada: CRMV-AL. Ob-
jeto: Empréstimo para pagamento de despesas administrativas. Valor:
R$ 12.500,00. Vigência: até 30/12/2016. Fundamento: Lei nº 8.666/93
e P.A. N° 8346/2014.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº 11/2014. Convenente: CFMV. Conveniado: CRMV-AL.
Objeto: Subvenção de R$ 12.500,00 para auxílio no pagamento de
despesas administrativas do Regional. Vigência 06 meses. Funda-
mento: Lei n° 8.666/1993, art. 116 e P.A. 8346/2014.
Convênio nº 13/2014. Convenente: CFMV. Conveniado: CRMV-AL.
Objeto: Subvenção de R$ 40.000,00 para aquisição de veículo. Vi-
gência 12 meses. Fundamento: art. 116, Lei n° 8.666/93, Decreto nº
6.170/2007 e PA nº 7007/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01/2014 ao Contrato CFMV nº 02/2014. Con-
tratante: CFMV. Contratada: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA.
(CNPJ: 37.994.043/0001-40). Objeto: Prorrogação da vigência por 12
meses, até 15/01/2016, e reajuste do valor do contrato, mediante
aplicação do IPCA (Valor mensal: R$ 28.770,19; Valor anual: R$
345.242,28; Valor da hora no caso de serviços complementares: R$
77,17). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.021 - Manu-
tenção e Conservação de Software. Assinatura: 18/12/2014. Signa-
tários: Benedito Fortes de Arruda, Presidente, pelo Contratante e,
Argileu Francisco da Silva, Diretor Comercial, pela Contratada. Fun-
damento: Lei nº 8.666/93 e PA nº 7500/14.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGA O RESULTADO DA ELEIÇÃO PROCESSADA

EM 17 DE NOVEMBRO DE 2014, NO CRO-SANTA CATARINA

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de
suas atribuições regimentais, de acordo com o artigo 86 do Re-
gimento Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO-80, de 12 de de-
zembro de 2007, "ad referendum" do Plenário, torna público, con-
forme Decisão CFO-40/2014, datada de 5 de dezembro de 2014, a
proclamação do resultado da eleição processada no Conselho Re-
gional de Odontologia de Santa Catarina, no dia 17 de novembro de
2014, homologando a composição eleita para exercer o mandato de
17 de março de 2015 a 16 de março de 2017:
MEMBROS EFETIVOS
Adalton Vieira, CRO-SC-CD-1058
Caren Régis Bueno de Oliveira San Thiago, CRO-SC-CD-3846
Élito Araújo, CRO-SC-CD-698
Guido Ritter Bonmann, CRO-SC-CD-3581
José Luiz do Couto, CRO-SC-CD-7586
MEMBROS SUPLENTES
Carlos Henrique Burigo Rosso, CRO-SC-CD-3789
Celso Nunes Moura Filho, CRO-SC-CD-5507
Evandro Daniel Roggia, CRO-SC-CD-4073
Mirian Marly Becker, CRO-SC-CD-1294
Mônica Aparecida de Moraes Orsatto, CRO-SC-CD-4272.

HOMOLOGA O RESULTADO DA ELEIÇÃO PROCESSADA
EM 21 DE NOVEMBRO DE 2014, NO CRO-SERGIPE.

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de
suas atribuições regimentais, de acordo com o artigo 86 do Re-
gimento Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO-80, de 12 de de-
zembro de 2007, "ad referendum" do Plenário, torna público, con-
forme Decisão CFO-41/2014, datada de 9 de dezembro de 2014, a
proclamação do resultado da eleição processada no Conselho Re-
gional de Odontologia de Sergipe, no dia 21 de novembro de 2014,
homologando a composição eleita para exercer o mandato de 17 de
março de 2015 a 16 de março de 2017:
MEMBROS EFETIVOS
Anderson Lessa Siqueira, CRO-SE-CD-996
Anna Tereza de Andrade Lima Carvalho, CRO-SE-CD-998
Endenson Brito Teles, CRO-SE-CD-1523
Erickson Palma Silva, CRO-SE-CD-922
Mirian Passos Brandão, CRO-SE-CD-1051
MEMBROS SUPLENTES
Carla Regina Barbosa Barros, CRO-SE-CD-1072
Guilherme de Oliveira Macedo, CRO-SE-CD-1026
Harildo Deda Gonçalves, CRO-SE-CD-977
Jakellyny Gomes Tavares, CRO-SE-CD-1251
Valéria Mota Quintela, CRO-SE-CD-1005.

AILTON DIOGO MORILHAS RODRIGUES, CD

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: Alairson Oliveira Faria. Objeto: Execução de ser-
viços de motorista e de serviços externos. Vigência: 12 meses a
contar da data de 18/12/2014. Valor: R$ 3.000,00(três mil reais)
mensais. Brasília, 19/12/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital nº 1/2015

O Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia, por meio
de sua Pregoeira Sra. Vera Lúcia Barroso, nomeado através da Por-
taria CONTER nº31/2014, comunica a realização de Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço Global,
visando a contratação de empresa para aquisição de Computadores,
Impressoras, Scanner, Nobreak 600 VA, Nobreak 1800 VA, Roteador
Wireless, Pacote Office 365 Home Premium, HD externo 3tb, No-
tebooks, a serem utilizados pelo CONSELHO NACIONAL DE TÉC-
NICOS EM RADIOLOGIA - CONTER, conforme especificação no
Anexo I, parte integrante do Edital, a realizar-se na data de
22/01/2015 às 14h00 na sede do CONTER, sito no SRTVN/702
Bloco P, sala 2062, Ed. Brasília Rádio Center. Os interessados po-
derão obter o Edital completo através do site www.conter.gov.br.

Brasília, 5 de janeiro de 2015.
VERA LÚCIA BARROSO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

O Conselho Regional de Contabilidade do DF - CRC/DF
torna público que a empresa: CQPRESS ASSESSORIA DE CO-
MUNICAÇÃO LTDA - CNPJ: 07.932.281/0001-60 foi julgada ven-
cedora da Tomada de Preços 001/2014, Processo 325/2014, para pro-
dução de artes visuais pelo período de 12 meses, sob regime de
menor preço global, no valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais), pelo período de 12 meses, totalizando R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais).

Brasília-DF, 2 de janeiro de 2015.
LUCINEIDE FLEMING DO CARMO

Presidente da Comissão Permanente
de Contratação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATADO: Fibra Telecomunicações Ltda.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Ge-
rais. OBJETO: Serviços de consultoria e manutenção do sistema de
comunicação telefônica do CRCMG. Valor mensal: R$ 310,00 (tre-
zentos e dez reais). Data da assinatura: 30/12/2014. MODALIDADE:
Dispensa. VIGÊNCIA: 12 meses. Belo Horizonte, 5 de janeiro de
2015. Contador Marco Aurélio Cunha de Almeida - Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo. CONTRATADO: Projeta Consultoria e
Serviços Ltda. CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabili-
dade de Minas Gerais. OBJETO: Prorrogação dos prazos de entrega
provisória e definitiva dos projetos complementares referentes à obra
de construção da nova sede administrativa do CRCMG. JUSTIFI-
CATIVA: Necessidade de complementação de informações técnicas,
bem como do levantamento de dados técnicos necessários para a
elaboração dos projetos respectivos. Data da assinatura: 30/12/2014.
MODALIDADE: Processo nº 033/2014 - Tomada de Preços.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2014 - UASG 389343

Nº Processo: 2541 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização
e asseio de carpete em placas, através do método à seco, da Sede do
Coren-SP Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 06/01/2015 de
08h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ribeirão Preto Nº 82 Bela Vista
- SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
16/01/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 05/01/2015) 389343-00001-2015NE000483

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º C-071/2014-SUPJUR, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e a
empresa Camara e Griffo Engenharia e Construções Ltda. Objeto:
Execução dos serviços e obras de um centro de treinamento na Uni-
dade Operacional de Inspetoria de Monte Alto do CREA-SP, lo-
calizado na esquina da Rua José Francisco dos Santos com a Rua
Francisco Frigo - Monte Alto/SP. Vigência: Adstrita à prestação dos
serviços contratados. Modalidade: Concorrência nº 012/2014- L-
183/2014. Valor: Total de R$ 2.625.668,24 (dois milhões e seiscentos
e vinte e cinco mil e seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro
centavos). Crédito: 6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras e Instalações em
andamento. Data da Assinatura: 11/12/2014.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DA BAHIA - CREMEB, de acordo com os artigos 23, 24 e 25 da Lei
nº 3.268/57 e 4º e 5º, alínea a do Regimento Interno, convoca os
jurisdicionados em gozo de seus direitos para Assembléia Geral Or-
dinária, a se realizar em seu Salão Plenário, na Rua Guadalajara, nº
175, Morro do Gato, Barra, no dia 06 de fevereiro de 2015 (sexta-
feira), às 18:00h, em 1ª convocação e às 18:30h, em 2ª convocação,
a fim de apreciar e decidir sobre: RELATÓRIO E PRESTAÇÃO DE
CONTAS DA DIRETORIA REFERENTES AO EXERCÍCIO DE
2014.

Salvador-BA, 5 de janeiro 2015.
JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: PR nº 13/2014. Contratante: Conselho Regional de Me-
dicina do Estado do Rio Grande do Sul. Objeto: Serviço de tem-
porários. Contratada: A3 Gestão de Pessoas Eireli-ME. CNPJ:
14.010.744/0001-00 Valor: 97,81% (noventa e sete vírgula oitenta e
um por cento) Vigência: 05/01/2015 a 31/12/2015. Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.36.002- Técnicos Profissionais. Amparo Legal: Lei nº
10.520/2002 e art. 54, 55 e 57, da Lei nº 8.666/93.

Processo: PR nº 15/2014. Contratante: Conselho Regional de Me-
dicina do Estado do Rio Grande do Sul. Objeto: Software de folha de
pagamento. Contratada: Choice Informática Ltda. CNPJ:
02.509.861/0001-25 Valor: R$ 1353,85 (mil trezentos cinquenta e três
reais e oitenta e cinco centavos) mensais. Vigência: 05/01/2015 a
31/12/2015 Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.049- Serviço de Processamen-
to de dados. Amparo Legal: Lei nº 10.520/2002 e art. 54, 55 e 57, da
Lei nº 8.666/93.

Processo: PR nº 16/2014. Contratante: Conselho Regional de Me-
dicina do Estado do Rio Grande do Sul. Objeto: Fornecimento de
Vale Refeição Contratada: Green Card S/A Refeições Comércio e
Serviços CNPJ: 92.559.830/0001-71 Valor: desconto de 3,75% (três
vírgula setenta e cinco por cento). Vigência: 05/01/2015 a 31/12/2015
Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.46 - Auxílio-Alimentação. Amparo Legal:
Lei nº 10.520/2002 e art. 54, 55 e 57, da Lei nº 8.666/93.

Win
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-06T05:58:09-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial